Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO COMPLEMENTAR

Nº02/2022/INOVA/ES /DE 05 DE MAIO DE 2022.

CONVOCAÇÃO PELA FUNDAÇÃO INOVA CAPIXABA CONFORME EDITAL IBADE

PARA ENTREGA E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTAÇÕES.

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de

suas atribuições legais e considerando a formação do cadastro de reserva (CR) prevista no

Edital de abertura do Certame, torna público a convocação para o dia 28 de junho de 2022,

de 09:00h as 16:00h, utilizando o resultado do Processo Seletivo Simplificado nº  02/2022,

disponibilizado pelo IBADE, destinado a atender às necessidades de excepcional interesse

público, tendo em vista a gestão de Hospital na Grande Vitória, conforme segue.

1. DA LISTA DE CONVOCADOS

1.1. Os candidatos classificados nos cargos listados abaixo, serão convocados pela

Fundação Inova através deste edital, podendo ser também por e-mail, WhatsApp/telefone,

para apresentar documentos e títulos para validação e continuação no Processo Seletivo

Simplificado.

1.2. Os candidatos que não apresentarem documentos e títulos em envelope conforme

determinado no edital e/ou não comparecerem no dia, hora e local agendado, estarão

eliminados do processo.

1.3. A Fundação Inova fará novas convocações por e-mail, telefone/WhatsApp ou por outro

meio a seu critério exclusivo, com prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas, para a entrega

dos documentos que comprovam a escolaridade e as experiências técnicas exigidas para

cada cargo indicado no Edital de abertura, bem como os documentos para a possível

admissão, também listados no edital.

1.4. Todos os candidatos convocados que forem eliminados no processo seletivo no dia da

convocação, receberão formulário próprio e a oportunidade para abrir recurso naquele

momento.

20
22

-K
4D

LG
D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/0
6/

20
22

 1
4:

33

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
5

https://www.ibade.org.br/Concurso/449/Resultados

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

1.5. Data, hora e local para apresentação dos documentos:

Dia 28 de junho de 2022, de 09:00h às 16:00h, no Hospital Estadual Central – HEC, Rua São

José, 76 – Centro – Vitória – ES - CEP 29-010-430 – Parque Moscoso.

Cargo Inscr. Candidato Classif.

S17 - FARMACÊUTICO HOSPITALAR 1087480 CINTIA RIBEIRO DA SILVA 1

S17 - FARMACÊUTICO HOSPITALAR 1087038 AGDA DUARTE DE CAMPOS 2

S17 - FARMACÊUTICO HOSPITALAR 1083395 ANA CAROLINA PAMPLONA PEREIRA PAIM 3

S17 - FARMACÊUTICO HOSPITALAR 1089012 ANTONIO PAULO LOPES DE SOUZA 4

S17 - FARMACÊUTICO HOSPITALAR 1089846 DANIELE MACHADO DE ARAUJO COLNAGO 5

S17 - FARMACÊUTICO HOSPITALAR 1089412 DEISE CRISTINA COELHO FONSECA 6

S17 - FARMACÊUTICO HOSPITALAR 1083444 EMANUELLE CRISTINA CHAVES 7

S17 - FARMACÊUTICO HOSPITALAR 1089153 LUCIANO PEREIRA DO NASCIMENTO 8

S17 - FARMACÊUTICO HOSPITALAR 1090194 NATHAN ROBSON MOTTA VENANCIO ANDRADE 9

S17 - FARMACÊUTICO HOSPITALAR 1086418 RODRIGO MENEQUINI MOTTA 10

S17 - FARMACÊUTICO HOSPITALAR 1089195 VITOR AUGUSTO OVANI 11

S17 - FARMACÊUTICO HOSPITALAR 1090310 ANGELA MATTEDI 12

S33 - ENFERMEIRO - CME 1087465 NAYARA SILVEIRA FERNANDES 1

S33 - ENFERMEIRO - CME 1090689 ELIAMARA RIBEIRO PLASTER BATISTA 2

S33 - ENFERMEIRO - CME 1089524 PALOMA GABRIELLI ALVES GRAMLICH 3

S33 - ENFERMEIRO - CME 1084879 ELEN TOLENTINO DE SOUZA 4

S33 - ENFERMEIRO - CME 1085764 LUANA BASSANI FROSSARD FRAGOSO 5

S33 - ENFERMEIRO - CME 1083397 ANA PAULA NASCIMENTO DOS PRAZERES DE SOUZA 6

S33 - ENFERMEIRO - CME 1087087 SCHEILA GARCIA DA SILVA TORRES 7

S37 - ENFERMEIRO DE HEMODIMÂNICA 1083417 GEIZA DA SILVA GALDINO 1

S37 - ENFERMEIRO DE HEMODIMÂNICA 1084172 LUCIENE GONCALVES DA COSTA ZORZAL 2

S37 - ENFERMEIRO DE HEMODIMÂNICA 1084549 RAQUEL SAMORA PEREIRA 3

T01 - TÉCNICO DE TI- ÁREA HOSPITALAR 1085209 JULIEWERSON PIRES DE AGUIAR 1

T01 - TÉCNICO DE TI- ÁREA HOSPITALAR 1084308 FÁBIO ALVES PEREIRA 2

T01 - TÉCNICO DE TI- ÁREA HOSPITALAR 1086459 DIEGO DE SOUSA SILVA 3

T03 - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO  1089046 ALBA CILENE MARCENA DA HORA CANDEIA 1

T03 - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO  1084482 BRUNA ROCHA MORAES 2

T03 - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO  1087499 CLAUDILENE DA SILVA 3

T03 - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO  1089103 ELIANE DE JESUS MIRANDA 4

T03 - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO  1085786 LEONARDO COUTINHO RIBEIRO 5

T03 - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO  1084781 PRISCILA ESTEVES DE OLIVEIRA BARATELA 6

T03 - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO  1085111 RODRIGO RONCONI SILVA 7

T03 - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO  1083642 THAYSMARA KASSIA ALVES PORTUENSE 8

T07 - TÉCNICO DE REFRIGERAÇÃO 1089102 MARCIO LEONI FERREIRA FORTUNATO 1

T07 - TÉCNICO DE REFRIGERAÇÃO 1089714 JOSE RUDIMAR ROCHA DA CONCEICAO 2

T12 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ACOLHIMENTO 1089080 ELIANE DE ALMEIDA SANTOS DA LUZ 1

T12 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ACOLHIMENTO 1084598 ANA PAULA ITABAIANA TAVARES 2

T12 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ACOLHIMENTO 1084311 ELIZABETE MARIA DA SILVA COUTINHO 3

T12 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ACOLHIMENTO 1084589 RONNEY AMORIM DA SILVA IVO 4

T12 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ACOLHIMENTO 1083723 CLEUZA BISPO CORREIA 5

T12 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ACOLHIMENTO 1090079 DIEGO ROSA PARAISO 6

T12 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ACOLHIMENTO 1088441 LORENA ROSSI 7

T12 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ACOLHIMENTO 1086130 LORETA FERNANDES LOUREIRO 8

T12 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ACOLHIMENTO 1086234 MARIA APARECIDA DE ALMEIDA FRANÇA 9

T12 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ACOLHIMENTO 1083736 NILCILEIA BATISTA VIEIRA 10

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO
CIRÚRGICO 1083288 DAYANE CAETANO 1

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO
CIRÚRGICO 1089250 IARA CELIA DE LIMA NASCIMENTO 2

20
22

-K
4D

LG
D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/0
6/

20
22

 1
4:

33

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
5

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO
CIRÚRGICO 1085392 ADELAIDE ALVES TAVARES FERREIRA 3

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO
CIRÚRGICO 1090509 CYNTIA SILVA MUNIZ DE ALMEIDA 4

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO
CIRÚRGICO 1090090 DYANA AMARAL DA COSTA 5

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO
CIRÚRGICO 1086274 ELIS REGINA PEREIRA DE ALMEIDA 6

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO
CIRÚRGICO 1083864 EMANOELA ALVES IGNACIO RAMOS 7

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO
CIRÚRGICO 1087313 MARCIANA ALVES DA SILVA 8

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO
CIRÚRGICO 1084746 PÂMELA DE ALMEIDA CARVALHO 9

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO
CIRÚRGICO 1087219 PAULA FERNANDA DOS SANTOS MOREIRA 10

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO
CIRÚRGICO 1088573 ROSIANE MEIRELLES GOMES 11

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO
CIRÚRGICO 1088072 RUAN DE MELLO CITTY 12

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO
CIRÚRGICO 1090236 RUTLÉA FERREIRA RODRIGUES 13

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO
CIRÚRGICO 1086884 SÔNIA DA SILVA CAMPOS 14

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO
CIRÚRGICO 1089179 TERCIA PETERLE 15

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO
CIRÚRGICO 1090659 CARLA MONIQUE DE PAULA NASCIMENTO 16

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO
CIRÚRGICO 1084119 KELLY CRISTINA DE MOURA 17

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO
CIRÚRGICO 1088751 ELADIR SUZANA OLIVEIRA DE FARIA DE ALMEIDA 18

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO
CIRÚRGICO 1089373 MARCELA SOTAS DA SILVA DE SOUZA 19

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO
CIRÚRGICO 1090032 MARILIA MARIM BARBOSA NASCIMENTO 20

T14 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CME 1085393 ADELAIDE ALVES TAVARES FERREIRA 1

T14 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CME 1084278 AURIZELIA PEREIRA DA SILVA 2

T14 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CME 1088793 CLARA LUCIA LIMA 3

T14 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CME 1084730 DANUBIA RESENDE ALVES 4

T14 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CME 1085689 ELIZANGELA DO NASCIMENTO FERREIRA 5

T14 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CME 1084735 GELVA MARIA OLIVEIRA CEZAR 6

T14 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CME 1083558 IVANI DE VASCONCELOS 7

T14 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CME 1084972 LUCIMAR DOS SANTOS PEREIRA 8

T14 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CME 1088154 NEDINALVA DA SILVA NASCIMENTO 9

T14 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CME 1083351 SELMA  ALVES 10

T16 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – HEMODINÂMICA 1089353 JONAS RODRIGUES 1

T16 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – HEMODINÂMICA 1083686 KEMILY TEIXEIRA MEIRA 2

T16 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – HEMODINÂMICA 1083889 MAGDALENA DA SILVA LEAO 3

T16 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – HEMODINÂMICA 1090706 ROSIANE MEIRELLES GOMES 4

T16 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – HEMODINÂMICA 1086092 VINÍCIUS DA SILVA COSTA 5

T16 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – HEMODINÂMICA 1087403 FLÁVIO SOUZA DOS SANTOS 6

T16 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – HEMODINÂMICA 1085526 DIRCELENE FRANCISCO NUNES NOIA 7

T16 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – HEMODINÂMICA 1086932 LUCIANA IVONETE DA SILVA 8

T16 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – HEMODINÂMICA 1085390 TERESA FRANCIELLE RODRIGUES MANHÃES DARÓS 9

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UNIDADE
INTERNAÇÃO - AVC 1083227 LUCIARA SANTOS MAXIMO 1

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UNIDADE
INTERNAÇÃO - AVC 1084306 ELIZABETE MARIA DA SILVA COUTINHO 2

20
22

-K
4D

LG
D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/0
6/

20
22

 1
4:

33

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
5

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UNIDADE
INTERNAÇÃO - AVC 1083907 ALCILEIDE MARIA DA SILVA MENDONÇA 3

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UNIDADE
INTERNAÇÃO - AVC 1090562 ANA ALVES PEREIRA 4

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UNIDADE
INTERNAÇÃO - AVC 1083527 ANDREIA PONTES DA SILVA MERELES 5

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UNIDADE
INTERNAÇÃO - AVC 1084701 DANILO GUIMARÃES DA SILVA 6

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UNIDADE
INTERNAÇÃO - AVC 1089574 DIANA DOS SANTOS 7

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UNIDADE
INTERNAÇÃO - AVC 1083524 DIONE BELO PAULINO 8

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UNIDADE
INTERNAÇÃO - AVC 1084662 ELAINE MELLO DO ROSÁRIO 9

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UNIDADE
INTERNAÇÃO - AVC 1089890 ELIZAMARA RODRIGUES DOS SANTOS FERRI 10

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1088399 ALEXANDRA GOMES 1

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1087259 LINDAURA SANTANA DE OLIVEIRA 2

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1086823 ALESSANDRO INACIO ROCHA 3

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1087656 ALZILAINE DE ALCÂNTARA SEIXAS 4

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1084602 ANA PAULA ITABAIANA TAVARES 5

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1087089 DALCYMARIO CHAVES BARREIROS 6

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1084219 ELEN CASSIA PEREIRA LIMA MARINS 7

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1089251 IARA CELIA DE LIMA NASCIMENTO 8

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1087703 LETICIA BARCELLOS BRANDAO 9

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1089074 MÔNICA DA SILVA DORIGO 10

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1083214 PAMELA GOMES ALVES DOS SANTOS 11

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1083440 POLLYANNA DE OLIVEIRA ROSA SCHIAVO 12

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1084591 RONNEY AMORIM DA SILVA IVO 13

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1083175 ROSIANA MACIEL ARAUJO 14

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1087934 ADRIANO BATISTA DA SILVA 15

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1084400 AGNES VIEIRA DONDONI 16

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1088270 ALEXANDRA ALVARENGA SANTOS 17

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1090440 ALINE PEIXOTO CARDOSO DE BARROS 18

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1088845 ANA CAROLINA DA SILVA FONTES 19

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1089224 ANDRE DA SILVA OLIVEIRA 20

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1083565 ANDREA LOPES DA SILVA 21

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1083398 ANDRESSA SOUZA CANDIDO 22

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1090135 CATIA PATRICIA PAES 23

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1084707 CHARLENE NASCIMENTO NAUNDOF 24

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1089236 CLAUDIA APARECIDA DUARTE DE SOUSA 25

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1084685 CLEBER RIBEIRO DOS SANTOS 26

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1089069 CREUZA MARIA DE OLIVEIRA MOREIRA 27

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1088324 CREUZA THOME DE FARIA 28

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1083213 DALIRIA BICKEL 29

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM - UTI ADULTO 1083145 DAYANA DA SILVA MOURA 30

Vila Velha, ES, 24 de junho de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Por Delegação de Competencia conforme Portaria nº 16-R, Artigo 3º

20
22

-K
4D

LG
D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/0
6/

20
22

 1
4:

33

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
5

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 24/06/2022 14:33:01 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 24/06/2022 14:33:02 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ADRIANA COZER KNACK (COORDENADORA DE DESENVOLVIMENTO DE GENTE - CDG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-K4DLGD

20
22

-K
4D

LG
D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/0
6/

20
22

 1
4:

33

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
5

		2022-06-24T14:33:03-0300